Von Gottes gnaden Albrecht der Elter etc. a~ manu propria
subscripsit _a.

a - a Własnoręcznie.

116
PA W EŁ W A TT DO H O ZJUSZA

Kraków , 20 marca 1564

Len przysłany przez Hozjusza rozdzielił zgodnie z jego życzeniem. Zmarła 
siostra Hozjusza Barbara, żona Hieronima Beer. Je j córką zaopiekowała się rodzi
na. W ina nie kupił, bo go nie można było dostać. Rozliczenia dokona osobiście, 
bowiem po Zielonych Świątkach zamierza odwiedzić kardynała. Pyta, czy Hozjusz 
obiecał jakąś sumę W ojciechowi Sperlingowi. Jeśli tak, to mu wypłaci, bo dopomina 
się. Pyta również, jak ma rozdzielić pieniądze przeznaczone przez Hozjusza rodzinie. 
Powiadamia o zakupie różnych rzeczy kardynałowi. Przesyła książki wraz z ich 
wykazem  i rachunkiem.

OR YG . A U TO G R A F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1369—1374. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Reverendissime in Christo pater Illustrissime Domine, Domine cle
mentissime. Accepi 27 Martii litteras III. atque R. P. V. per vectorem 
de Swkyernowycze 4, quibus cognovi III. atque R. P. V. recte valere, quam 
Dominus Deus diu salvam et incolumem esse velit. Accepi etiam 56 ma
nipulos lini. Ita ut mihi mandavit meliorem partem mihi asservavi, nempe 
20, et 36 feci dividi. Quoniam vero, III. atque R. D., omnes in manu Dei 
sumus, officii mei esse duxi III. atque R. P. V. certiorem reddere de obitu 
D. Barbarae olim famati domini Jeronim Ber uxoris2, quae et soror III. 
atque R. P. V. erat. Haec spiritum suum in manus Dei omnipotentis 
19 Martii hora 2 noctis commendavit, sepulta vero est 20 Martii in 
ecclesia parochiali. Dominus Deus omnipotens requiem et regnum coelo
rum largiri per amarissimam passionem F illi sui Domini nostri Jesu 
Christi velit. Filia vero piae memoriae cum consensu omnium amicorum 
manet apud sororem III. atque R. P. V., dominam Brigidam, domini 
Morstin uxorem 3.

De vino quod sibi 70 aut 80 tale[nta] emi cupit, hac in parte nescio 
qua ratione III. atque R. P. V. possimus gratificari, incredibile enim dictu 
est quanti hic vendantur, postquam tamen affinis venerit4, laborabo una 
cum fratre5 et affine quo aliquid assequi possimus; sin secus ipse, si 
Deus voluerit, omnem rem praesens referam aut dicam. Post feriis Pente
costes, si divina voluntas concesserit, decrevi (sicut et superioribus meis 
III. atque R. P. V. scripsi) III. atque R. P. V. invisere. Rationem etiam si 
Deus concesserit etiam habebit.

1 W ojciech Śmietana ze Skierniewic, woźnica. Zob. nr 296.
2 Przyrodnia siostra kardynała (zrodzona z drugiej żony U lryka Hozjusza, 

Brygidy), żona Hieronima Beer ław nika krakowskiego.
3 Przyrodnia siostra kardynała (a rodzona Barbary Beer), żona tertio volo  Jana 

Morsztyna mieszczanina krakowskiego. Córka zm arłej Barbary Beer m iała na imię 
również Barbara. Zob. nr 47 przyp. 5.

4 Sebastian Ziegler, szwagier Paw ła Watta wracał od kardynała.
5 Jan  W att, starszy brat Pawła, zm. 2 V II 1564. Zob. nr 253.
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Scribit mihi Dominus Albertus Richnowsky 6 utque eius litteras 
absque ulla mora ad III. atque R. P. V. mitterem a me postulavit. Signi
ficavit etiam mihi suis litteris III. atque R. P. V. eidem promissa certam 
pecuniam singulis annis. Hac in parte mihi aut meis III. atque R. P. V. 
nihil mandavit. Assignavit etiam locum quo eam mittere deberemus. 
Eget nunc pecunia, quare si aliquid decrevit III. atque R. P. V. eidem 
donare, rogo humiliter mihi significari. Hoc a me responsum accepit me 
hucusque nullum mandatum habere, litteras tamen primo quoque tempore 
ad III. atque R. P. V. me velle mittere. Quod meae litterae tam tarde 
reddantur, me Hercule in culpa non sum. Alia enim ratio erat cum III. 
atque R. P. V. Tridenti erat, alia vero nunc. Per cursum publicum mitte
bantur, nunc autem expecto donec aliquem certum assequi possum, nisi 
velit ut per tabellarium singulae mittantur, profecto multum III. atque 
R. P. V. singulis annis expenderet.

Strenam nondum numeravi, expecto enim responsum III. atque R. 
P. V. Mandaverat enim, ut sorori meae 7 50 marcas singulis annis nume
rem. De mea persona nihil curo, peto tamen humiliter primo quoque 
tempore quo certior fieri possim an hoc anno etiam numerare debeam nec 
ne. De munere, quod uxori meae III. atque R. P. V. mittere dignata est, 
ego loco eius immortales ago gratias, referre quidem nostrarum virium 
non est, Deum tamen omnipotentem nos precaturos pollicemur, quo III. 
atque R. P. V. diu cum Ecclesiae suae sanctae tum nobis omnibus servet 
incolumem.

Sciphos argenteos, quos hic apud nos habet, cuperem scire quando 
III. atque R. P. V. cupit ut hinc mittantur, nulla enim in litteris mentio 
fit. Indusia etiam parantur. Mitto III. atque R. P. V. per eundem vecto
rem, qui linum attulit, vas, in quo libros reperiet, quos sibi emi mandavit. 
Rationem etiam mitto, praeterea et litteras ad III. atque R. P. V. ibidem 
reperiet, tradere enim vectori non audebam. Hic eidem nonnihil solvi. 
Quod superest Deum omnipotentem rogo, quo III. atque R. P. V. diu 
servet incolumem, cuius clementiae me atque uxorem meam humiliter 
commendo. Omnes mei obsequia sua humillima III. atque R. P. V. offerunt. 
Cracoviae, 29 Martii Anno 1564.